
DoDATEK Č. í KE sMLoUVĚ č. osv t23t2o455
o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. {08/2006
$b., o sociálních službách

uzavřené podle $10a zákona ě. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech Územních rozpoětů, ve znění
pozdějšÍch předpisŮ' podle části páté ($$ 159 - 170) zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s Metodikou pro poskytovánÍ účelových dotacÍ v roc* 2023 na
podporu sociálních služeb poskytovaných podle záRona é' 108ft006 sb., ve zněnÍ pozdějšÍch
pFudpisťt,

Smluvní strany:

Poskytovatol: Pardubický kraj'
adresa: Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice
lČ: 70892822
D]Č: cz70892822
bankovníspojení: Českáspořitelnaa.s.
ěíslo účtu: 1643542/0800
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje
(dále jen ,,poskýovatel") na straně jedné

Příjemce: oblaetnÍ charita Chrudim
adiesa: Št<olnÍ náměstí56, 537 01 Chrudim
lČ: 43498485
DlČ:
bankovníspojení: MONETA Money bank, a.s.
číslo úětu: 606333852410600
zastoupený: Bc. RomanEm Peškem, ředitelem
(dále jen ,,příjemce") na straně druhé

l.
Mezi smluvními stranami byla dne 6. 3' 2023 uzavřena smlouva ě. osv/23/20455 o poskytnutí
účelové dotace v dotaěním řÍzení na podporu sociálních sluŽeb poskytovaných v souladu se zákonem
č' 108/2006 sb'' o sociálních sluŽbách (dále jen ,,smlouva"). Smluvnístrany se dohodly na následující
změně uýše uvedené smlouvy:

1) ČÉnek l., odst. 7 nově zní:
$ociální sluŽba dle ělánku l. odst' 4 této smlouvy bude poskytována v rozsahu:
a) KvantitativnÍ údaje závislé na celkové mÍře naplnění rozpočtu: mlnlmálně 101g2 hodin přímé

péče za kalendářní rok
b) Kvantitativní (ldaje nezávislé na celkové mÍře naplnění rozpočtu:
c) Kapacita pobýových služeb dle $48, 49, 50 a 52:

2) ělánek ll., odst' 2 nově zní:
Úěelová dotace se poskytuje v celkové maximálnÍ Výši 5 í23 0oo Kč (slovy: pět milionů jedno sto
dvacet tři tisíce korun ěeských)'
Postup stanovení výše dotace je uveden v příloze č' 1, která je nedílnou souěástí této smlouvy.

3) MěnÍ se příloha č. 1 - Postup stanovení výše dotace a to dle níŽe přiloŽeného znění'

1



ll.
1) ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.
2) Dodatek ě' 1 nabývá platnosti okamŽikem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
3) Smluvní strany se dohodly' Že poskýovatel bezodkladně po uzavření odešle dodatek k řádnému

uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. o uveřejnění dodatku
poskytovatel příjemce bezodkladně informuje, nebyl_li jeho kontaktní údaj uveden přímo do
registru smluv jako kontakt pro notifikacio uveřejněnÍ'

4) Smluvní strany prohlašují, že Žádná ěást dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ($ 504
z. r,' 8912012 Sb., občanský zákoník).

5) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li dodatek zveřejněn ani do tří měsíců od jeho
uzavření' je následujícím dnem zrušen od poěátku.

6) Je-li dodatek č. 1 uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními
podpisy smluvnfch stran, z nichŽ každá obdrŽí po jednom vyhotovení. V případě elektronické
podoby dodatku se vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními
podpisy obou smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kteým zvláštní právní předpis (zákon
é.297l2a16 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoruěního podpisu.

7) Smluvní strany prohlašujÍ, Že byl tento dodatek sepsán na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné a váŽné vůle nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmÍnek a na důkaz toho
připojují své vlastnoruění podpisy.

8) Právníjednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 19. 9' 2023 a
schváleno usnesením zl 331 l23.

V Pardubicích /0, ZozP , V. Č,?.(,qp'tkt ' ... on" .Í..((..'.&43
0blastníůaritaaEa3&E*l

{rHW

Bc.
ředitel

im
,laS

UDr' Martin Netolický' Ph. D'
hejtman Pardubického kraje

-00Ž-

2



Příloha ě. 1: Postup stanovení výše dotace

Vstupní údajo: plánovaný počet hodin přímé péěe' poměr pracovníků na hlavnÍ pracovní poměr nebo
dohodu o pracovní činnosti a pracovníků na dohodu o provedení práce (zohledňuje se, pokud je větší
než 5 o/o)

Celkové optimální náklady na sluŽbu tvoří souěet mzdových nákladů na jednotlivé pracovníky v
sociálnÍch sluŽbách včetně dohod o provedení práce; mzdových nákladů ostatních pracovníků
(zahrnující i sociální pracovníky) a provozních nákladů. Podíl přímé práce pracovníka v sociálních
sluŽbách je75 o/o, Podíl ostatních pracovníků je 20 % na celkovém počtu pracovníků. PodÍl ostatních
nákladů je 25 o/o na celkových nákladech.

Mzdové náklady na pracovníky v přímé péěi
Počet hodin přímé péča l 0,75 = potřebný fond pracovní dohy pracovníků v přímé péěi
Potřebný fond pracovní doby pracovníků v sociálních sluŽbách l 1736 hodin (roční pracovnÍ fond) =
poěet úvazků pracovníků v sociálních sluŽbách (zaokr. na 0,05 nahoru)
Poměr úvazků pracovniků v sociálních sluŽbách na hlavní pracovní poměr nebo dohodu o pracovní
ěinnosti x 440 000 ($ + poměr úvazků pracovníků na dohodu o provedení práce x 334 000 Kě

Mzdové náklady ostatních pracovnÍků
(počet Úvazků pracovnÍků v sociálnlch sluŽbách x 20/80, zaokrouhlený na 0,05 nahoru) x 571 000
Kě, maximálně 3 Úvazky

Provoznínáklady
(Mzdové náklady + mzdové náklady na ostatnÍ pracovníky) x 25 l 75

Celkové optimální náklady tvořÍ souěet mzdových nákladů' mzdorných nákladů ostatnÍch pracovníků a
provozních nákladů'

vstupní údaie:

olánovaný poěet hodin nřímé péěe 12740
poměr Úvazků pracovníků v sociálních sluŽbách na HPP nebo DPČ 100%

poměr Úvazků oracovníků v sociálních sluŽbách na DPP (ien pokud ie větší neŽ 5%) 0o/o

výpoěet:

mzdové nákladv nracovníků přímé péěe:

.'.poěet úvazků pracovníkŮ v sociálních sluŽbách (zaokrouhleno na 0,05 nahoru) 9,8

mzdové nákladv oracovnÍků na HPP nebo DPČ 4 312 000

mzdové nákladv pracovnÍků na DPP 0

mzdové náklady ostatních pracovníků

nodílostatních oracovnÍků (max' 3 úvazkv) 2,45

... mzdové náklady ostatních pracovníků 1 398 950

provoznÍ nákladv: 1 903 650

celkové optimáIní nákladv: 7 6í5 000

úhradv od uŽivatelů 1 401 400

úhrady od zdravotních pojišťoven 0

3



vyrovnávaeí platba (rozdílcelkových optimálních nákladů a úhrad od uŽivatelů i Ůhrad od
zdravotních pojišťoven) 6 213 600

oodílfinancování Pk _ účelová dotace 75 o/o

10 o/opodíl financování Pk _ Víceleté finarrcování
85 o/oldeální podíl financování Pk

5 282 000optimální varianta financování gluŽbv: (podíl z VVroVnáVací platbv)

částka víceleté financován í 159 000
částka přiznaná v rámci programu Podpora dostupnostisociálních sluŽeb v Pardubickém
kraii
oožadavek oroanizace na Úěelovou dotaci 2023 I 890 000

5 í23 000
koneěná varianta financování služby po odeětení dotace víceletého financování
sociální služby se zohledněním požadavku organizace
dosud wolaceno 4 765 000

donlatek úěelové dotace oo 2' kole 358 000

4


